pago por el primer entregalJle se le debe restar lo correspondiente a la amortizacIón

del adelanto directo, monto equivalente a la suma de SI. 9,090.00 (20% del monto

tata! del adelanto directo entregado, equivalente a SI. 45,450.00). Así las cosas, el

monto que la Entidad deberá a pagAr a! Consorcio es de SI. 24,997.50 (Veinticuatro

Mil Novecientos Noventa y Siete con 50/100 Soles).

5S. Que, asimismo, respecto de los mtereses, tenernos que en el presente caso, estamos

hablando de intereses moratorios, los que son aquéllos 'Iue constituyen la manera de

indemnizar al acreedor por el cumplimiento tarrlío de la obligación por parte del